Qual é o valor da taxa de agenciamento praticada pela mesma? 

RESPOSTA: No que tange ao segundo questionamento apresentado, a Comissão de 
Licitação informa, que, o VALOR UNITÁRIO DA TAXA DE AGENCIAMENTO praticada pela 
empresa citada na reposta ao questionamento 1, é de (R$) -115,39 (menos cento e quinze 
reais e trinta e nove centavos). 

QUESTIONAMENTO 3: Há taxa mínima e/ou máxima para a taxa de agenciamento nessa 
licitação? 

RESPOSTA: Em atenção ao terceiro questionamento apresentado, a Comissão de Licitação 
solicita, que, a empresa acesse a CARTA AOS LICITANTES, publicada em 15/9/2025 no

[...]

Sesc/DR-PE (www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes) e no site do Banco do Brasil 
(www.licitacoes-e.com.br ). Nesta, a Comissão de Licitação faz esclarecimentos sobre a 
exclusão da obrigação de Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 
699.230,68 (seiscentos e noventa e nove mil duzentos e trinta reais e sessenta e oito 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br/

centavos); devendo ser apresentado apenas os documentos solicitados nas alíneas: “a”, “b” 
e “d”, do subitem 5.3 – QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.